
UCHWAŁA NR XXXIV/28/2022 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Lwowskiego Terytorialnego Związku Lekarskiego – Szpitala 
Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we Lwowie. 

Działając na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 528) w związku z art.78 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2022r., poz.583 z późn.zm.), Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego pomocy rzeczowej dla Lwowskiego Terytorialnego 
Związku Lekarskiego – Szpitala Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we 
Lwowie, ul. Kotlarewskiego 53, 79057 Lwów. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie przekazania zakupionych na ten 
cel sprzętu i środków medycznych. 

§ 3. Pomoc rzeczowa zostanie udzielona ze środków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2022 rok 
w wysokości nieprzekraczającej 15.000,00 zł (piętnaście tysięcy zł 00/100). 

§ 4. Przekazanie pomocy rzeczowej nastąpi na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4133E19A-D0B2-44EA-9EFE-DFC585E065AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, które odbyło się w dniu 12 kwietnia 

2022 r., Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego powziął informację o potrzebach dla Lwowskiego 

Terytorialnego Związku Lekarskiego – Szpitala Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i 

Opieki Paliatywnej we Lwowie, których zaspokojenie jest niezbędne dla funkcjonowania wyżej 

wymienionej placówki. 

 Obecnie pod opieką Hospicjum znajduje się 180 osób, z czego 30 osób przebywa w 

hospicjum stacjonarnym, natomiast 150 osób objętych jest opieką domową. 

 W obliczu wojny na terytorium Ukrainy dostęp i możliwość zakupu niezbędnych środków 

medycznych ograniczone są do minimum, co znacząco utrudnia zapewnienie opieki. 

W związku z powyższym uzasadnione jest udzielenie pomocy rzeczowej polegającej na 

zakupie i przekazaniu sprzętu i materiałów medycznych na rzecz Lwowskiego Terytorialnego 

Związku Lekarskiego – Szpitala Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki 

Paliatywnej we Lwowie. 

 

Zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 

Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego powiatu, związku powiatów lub 

właściwego organ statutowego stowarzyszenia powiatów. Na podstawie wskazanego przepisu 

istnieje legalna możliwość przekazania przedmiotowej pomocy rzeczowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4133E19A-D0B2-44EA-9EFE-DFC585E065AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



